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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-0779

Den 24. maj 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 30. april 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 251 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Benedikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 251 (alm. del)
Finder ministeren, at det er i tråd med regeringens udmelding om grønne 
arbejdsplader, at landbrugserhvervet ikke kan få husdyrgodkendelserne til en
mere miljøvenlig produktion indenfor en rimelig tidsfrist, og hvad vil 
ministeren gøre ved dette faktum?

Svar
De seneste opgørelser over de kommunale sagsbehandlingstider viser, at de 
er for nedadgående og i gennemsnit ligger på omkring 9 måneder. 
Landbrugserhvervet kan således ofte få en husdyrgodkendelse inden for en 
rimelig tidsfrist. 

Men som det også fremgår af mit svar på udvalgets spørgsmål nr. 249 (alm. 
del), er der kommuner med meget længere sagsbehandlingstider. Ikke 
mindst af hensyn til, at landbrugserhvervet også i disse kommuner kan 
omstilles til en mere miljøvenlig produktion, bør ansvaret i disse kommuner 
løftes, så der sker en sagsbehandling inden for en rimelig tidsfrist. 

Jeg vil i øvrigt gerne henvise til mit svar på udvalgets spørgsmål nr. 261 
(alm. del), hvoraf det fremgår, at jeg har jeg besluttet at arbejde videre med 
Husdyrreguleringsudvalgets anbefalinger om nye anmeldeordninger, så det 
under visse betingelser bliver administrativt enklere at omlægge til 
økologisk produktion, anskaffe dyr til naturpleje samt afprøve miljøeffektive 
teknologier. Det vil være ordninger, hvor der både vil kunne komme meget 
kortere sagsbehandlingstid og mulighed for grønne arbejdspladser på 
husdyrbrug.
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Erfaringen med de anmeldeordninger for husdyrbrug, der kom i foråret 
2011, er, at langt størstedelen af disse sager (94 pct.) afgøres inden for 
tidsfristen på maksimalt 2 måneder. 

Ida Auken / Claus Torp


